
 

DECRETO Nº 103/2023 – DE 02 DE JUNHO DE 2023 

 

 “HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO DE QUE TRATA O EDITAL Nº 008/2023 DE 11/05/2023, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”  

 

 

NELCI FÁTIMA TRENTO BORTOLINI, 

Prefeita Municipal de Água Doce – SC, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade 

com o disposto na Lei Orgânica do Município 

e em especial no Edital nº 008/2023 de 

11/05/2023, homologa o Resultado Final do 

Processo Seletivo Simplificado, conforme 

abaixo descrito:  

 

 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo 

Simplificado de que trata o Edital nº 008/2023, de 11/05/2023, para os cargos 

abaixo mencionados, pelo período de até 1 (um) ano, conforme a seguinte 

classificação: 

 

MÉDICO ESPECIALISTA EM SAÚDE MENTAL 

Classificação Candidato(a) Pontuação Situação 

1º Rodrigo Rocha da Silva  8,00 Classificado 

 

MÉDICO CLÍNICO GERAL 

Classificação Candidato(a) Pontuação Situação 

1º Valdir Alves Junior   0,00 Desclassificado  

 



AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL 

Classificação Candidato(a) Pontuação Situação 

1º Zaiana Brezolin 6,50 Classificada 

2º Jeniffer de Almeida Matias de Lima  5,50 Classificada 

3º Cheila Aparecida Dalbosco 0,50 Classificada 

4º Bruna Aparecida Santos  0,00 Classificada 

 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

Classificação Candidato(a) Pontuação Situação 

1º Maria Jesovina dos Santos  9,00 Classificada 

2º Silvana Godinho   9,00 Classificada 

3º Nilcélia Kuster Palhano  6,50 Classificada 

4º Jessica Maria Fachin Gemelli 6,00 Classificada 

5º Sandra Teresinha de Almeida   5,00 Classificada 

6º Marilu Angela Mardula  4,5 Classificada 

7º Eva Conceição Pimpão da Luz  0,00 Classificada 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

Classificação Candidato(a) Pontuação Situação 

1º Luana Colombo Thaler   26,00 Classificada 

2º Dariane Perazzoli Torcatto   10,00 Classificada 

3º Daniela Tineli  6,50 Classificada 

4º Jose Osmir Vieira  0,00 Classificado 

 

PROFESSOR 1º ao 5° ANO 

Classificação Candidato(a) Pontuação Situação 

1º Waleska Pôrto Lima   15,50 Classificada 

2º Ione Quelmanz Bortolon   7,00 Classificada 

3º Regilene Regina do Nascimento  4,50 Classificada 



4º Mariza de Lima Siqueira   3,50 Classificada 

5º Elaine Lima de Oliveira  2,00 Classificada 

6º Gessica Aparecida Colaço  1,50 Classificada 

7º Kelly Doré Viêra   1,00 Classificada 

8º Vanderleia Flores da Silva   0,00 Classificada 

 

AGENTE DE APOIO 

Classificação Candidato(a) Pontuação Situação 

1º Aline Domingues de Oliveira    2,50 Classificada 

2º Priscila Vieira Stroher    0,50 Classificada 

3º Andréa de Oliveira de Lima   0,00 Classificada 

4º Mariza Alves Lins    0,00 Classificada 

5º Raquel Gemelli   0,00 Classificada 

6º Rafaela Morgana de Oliveira   0,00 Classificada 

7º Damares Maristela Behl Neukamp   0,00 Desclassificada  

8º Rhaila Gabrielly Toigo Vargas   0,00 Desclassificada 

9º Ivo de Moura Rosa Junior    0,00 Desclassificado 

 

 Critério de desempate por idade, conforme disposto no item 13, C, 3 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Água Doce, 02 de junho de 2023. 

 

 

 

NELCI FÁTIMA TRENTO BORTOLINI 

Prefeita Municipal 


